stomachi & ventris. ille & magis hoc inquit verus
dixisti. est enim mihi natura talis: quia stomachus
meus auertitur de facili a quibuslibet. componitur
autem ex ipsis pomis cibarium mansuum stipticitatis
opportunitatem ad roborationem ventris debilitati.
In Syria autem est vocatum melo placenta. componunt
autem edulium mansuum sic: et ad romam deferuntur
plene ipso olle noue. et componitur dictum edulium
ex melle & carne pomorum comminuta & elixa simul
cum melle: adhuc autem & piperis habet aliquid al-
bi & zinziberis. sed non est nunc tempus doctrine
ipsius alibi perfecte dicte. & flos arborum citonio-
rum dum est humidus vel siccus est conueniens
emplastris in quibus est necessaria stipticitas. & quoniam
bibitur cum vino confert sputo sanguinis & fluxui
ventris & menstruorum. & vinum citoniorum simplex
quod est sine melle confert & abscondit fluxum cho-
lericum & sitim. & que ex citonijs sumuntur cum
melle sunt bona vomitui pblegmatico: & confortant
epar. & muscillago granorum eorum cum zucchero
lenit cannam pulmonis et humectat siccitatem eius.
Aui. li. ij. ca. de citonijs. quoniam abluunt cinis ramis
eius accedit propter illud quod est in ipso de hu-
miditate aquea frigida. & assatum est melius & ma-
gis conferens. & eius quidem assatio fit quoad quod
canatur et eiciuntur grana eius: & ponit in ipso mel
et limat luto eius corpus: & postea ponit in cinere
frigida est in primo & in fine: & sicca in principio
secundi. Et est stipticum confortatiuum fortiter: & flos
eius est stipticus: & similiter oleum ipsius. et dulce est
minus stipticum. et semen eius est liniuum sine
stipticitate, et prohibet carsum superfluitatum ad vis-
cera: et retinet sudorem. et oleum eius confert scissu-
ris frigoris et formice. et est utile vlcibus scabio-
sis. Et multitudo eius generat dolorem nervorum. &
assatum ponit super apostemata oculi ca. et eius
succus confert dilatationi anhelitus et asmatis. et pro-
hibet sputum sanguinis. et semine eius confert asperi-
tati gutturis. et lenit cannam pulmonis. et muscil-
lago eius etiam humectat ipsam cannam. et confert
vomitui & ebrietati. et sedat sitim. et confortat stoma-
chum recipientem superfluitates. Sympus eius &
ipsius infusio et quod de eo elixatum est ex ipso vti-
tur multi in secunda mensa super vinum: et prohi-
bet ebrietatem. et fit ex eo sympus confortans appe-
titum delectum valde et mortuum. et confortat sto-
machum. et prohibet vomitum pblegmaticum. et est
prouocatum. et iam dictum est quod illud est per ac-
cidens. et illud quod cum melle elixatum est est ma-
xime prouocatum. verumtamen quandoque soluit ventrem
et non stringit. et generat colicam: et dolorem ven-
tris pungituum. & confert diarrhoeam. & retinet fluxum
menstruorum. & confert arsure vine quando distil-
latur succus eius aut oleum ipsius in virga. & con-
fert oleum eius renibus & vesice. & quando sumit
post cibum soluit adeo quod quando plurimum ex eo
sumitur extrahit cibum ante digestionem. & dysteri-
zatur decoctio eius ad eminentiam ani & matricis.
Rabi moyses. Citonia a pregnatibus comesta ge-

nerat filios bilares. & comestio ipsorum afforum post
cibum generat. **Sera.** libro aggrega. ca. casa. auct.
rat gaudium. **Diasco.** Arbor citonio-
rum & malorum folia similiter & flos & sumitates
sunt stiptice: & proprie arborum citoniorum. & fructus
eius imaturus est stipticus. mala autem illa que col-
liguntur in vere generant choleram citrinam: & in-
ducunt inflammationem: & nocet nervis & iuncturis
& membris que sunt de genere nervorum. sed citonia
sunt bona stomacho. & prouocant urinam. & si assan-
tur sunt meliora habentibus fluxum antiquum &
vlcera intestinorum: & sputum sanguinis: & choleri-
cam passionem. & quando bibitur infusio citoni-
orum confert stomacho & intestinis ad que cur-
runt superfluitates. & quando succus eorum sumit
confert asmatis. & fit ex decoctione ipsorum clystere
ad exitum ani & matricis. & quando ipsa condium-
tur cum melle prouocant urinam. & mel cum quo con-
diuntur idem facit: quoniam acquiritur ab eis virtus que
abstergit ventrem. & illa que coquantur cum melle
conferunt stomacho & habent saporem bonum: ve-
rumtamen debiliores sunt operationis in constrin-
gendo quam illa que non coquantur. & citonia ipsa co-
quantur & ponuntur in emplastris ad constrin-
gendum ventrem: & ad inflammationem stomachi: &
ad apostemata calida mamillarum: & ad duricem
splenis: & emoroidas. & fit ex eis vinum quando te-
runtur: & fit ex eis succus: & prouocantur desuper
kist. xvi. mellis & conseruetur: quia si non appo-
neretur mel accresceret. istud vinum conuenit omnibus
egritudinibus quibus diximus citonia conferre
& fit ex citonij oleum & dicitur citoniorum: & vti-
mur eo quando volumus ventrem alicuius stipti-
cum reddere. & oportet quod eligantur citonia que
dicuntur licinia: & sunt parua: rotunda: boni odo-
ris. illa vero que vocantur saturnion: & sunt maiora
sunt minoris iuamenti quam illa. & flos citoniorum
dum est siccus non humidus: est conueniens in em-
plastris in quibus est necessaria stipticitas: & conue-
nit apostematis calidis oculorum. & quoniam bibitur cum vi-
no confert sputo sanguinis: & fluxu ventris: & intestino-
rum: & etiam menstruorum. sed illa que dicuntur mel-
lomella molliunt ventrem. & expellunt lumbricos
& sunt mala stomacho & inflatiua ipsius. sed illa que
nominantur in latino aromata sunt bona stoma-
cho. & stringunt ventres. & prouocant urinam: nisi quod
sunt debiliores virtutis quam citonia. & ista sunt illa que
vocantur atyrotypa. Et siluestria ex eis sunt si-
milis malis in vere nascentibus in stipticitate. & o-
portet quod administrantur citonia in egritudinibus
in quibus oportet stipticare antequam ad maturatio-
nem perueniat. Et idem Sera. auc. Dumai. Cito-
nia prouocant urinam per accides: & stringunt ven-
trem. Et idem auc. Alben mesuai. Ponticatas eorum
est plus ponticatas malorum. & qui sugunt ea post
potum vini prohibent fumositates vini ascendere
ad caput. & non oportet quod aliquis vtatur eis nimis
quia faciunt accelerare descensum cibi ante eius
digestionem. & nimius vsus eorum generat co-
licam passionem & dolorem nervorum. & rob eorum

simplex confert cholere que generatur in stoma-
cho. et eius quidem mina fortificat stomachū et i
corist eū. et abscondit vomitū qui accidit ex pbleg-
mate. et uinum citoniorū simplex quod est sine mel-
le confert cholere. et abscondit fluxū cholericū: et
fitim. et que ex citonijis sumuntur cum melle sunt
bona vomitū pblegmatico. et calefaciunt stoma-
chum. et condita ex eis incoziant stomachū. et forti-
ficant epar. et muscillago granorū eorū cū zucaro
lenit cannam pulmonis: et humectat siccitatem.

Cap. 196.

Ugeg ara. gre. byalon sine by
aon. lat. vo vitz. Uitrū
in ex cinere herbe spinose nascentis in
litore maris. dicunt quidā q̄ sunt tri-
buli marini. sed f. llo: imo uocatur herba uiri.

Sera li. aggre. ca. ugeg. Ugeg est vitrum
ex eo est lapidosum: et ex eo est areno-
sum et quando incenditur et miscetur cū eo lapis
magnes coagulatur corpus suū ppter plūbeatē
que est in eo. virtus eius est calida in primo gra-
du: sic in tertio. et ingreditur in multis cobol. et au-
fert furfures capitis. et lenificat capillos et barbas
et quando teritur et bibitur cū vino albo et subtili
frangit lapidem in vesica. Et idem auc. Alben me-
tuai. Est ca. et sic. et est bonū pulmonis: et casui capil-
lorū. et vini sunt plures colozes. nam ex eo est al-
bus fontis albedinie: sicut crystallus: et est melius
alij. et ex eo est rubeus. et est citrinum: et viride: et
azulinum. et dicitur q̄ vitrū est lapis stultior alijs
lapidibus. et est inter lapides sicut stultus inter ho-
mines: nam ipsum inclināt ad omnē sicuturam: et
est facili dissolutionis in igne a quo extractū ci-
to petrificatur et coagulatur. crystallus autē est spe-
cies uiri: nisi quia inuenitur in minera sua ubi co-
agulatur. et lege p ipso litterā lapis crystallus. Bul-
cas in libro qui dicit seruitor. Uitrū sic adurit
teratur et ponatur in crucibulo et suffleat fortiter
donec aduratur: qd̄ si bene aduratur itez sufflet do-
nec aduratur q̄tum oportet.

Lubaspap. i. que in iuncturis vel flexuris iunctu-
rarū propter sudorem fiunt

Lubarion	i. passium
Lulabra	i. arnoglossa
Lulcas est herba habens in se	salsedinem et pur-
gat aquam citrinam	Lulcam idem

Cap. 197.

Lulcasia vel collocasia grece
ara. bulcas: lati. vo
caso. Plinius ca. de culcasia. Culcasia
quā aliqui ciamon vocant nobilissimā
hanc in egypto et nilo metunt caule cū coctus est
arenoso in madedo. bulso autē qui intra folia emi-
it spectabili folijs latissimis etiam si arbores cō-
parentur ad similitudines eorū que psonatia. i. lep-
pago maior dicuntur fm Dias. in nostris partib⁹
vocalmus. aque nili suis dotibus gaudent vt impf-
fis collocasie folijs in variā specie vasorū portare
gratissimū habeat. hec herba est quā Dias. vo

eat fabam egypti acā: cuius pprietates et virtutes
fm ipsum inuenies in l. faba egyptiaca. et istā fabā
egyptiaca vocat Alui. bulcas. de qua capitū. facit l
secundo canone. Est enim culcasia facta nota in e-
gypto apud mercatores practicantes et in syria: et
ego ipsam habeo Salerni in viridario meo secus
spectabile fontē que culcasia vulgari nostro voca-
tur caso. cui⁹ folia aquis more vasorū plena egro-
rū et conualescentiū mentē delectant: necnō eorū
aiuz excitant.

Sera

li. aggre. ca. bulcas. auc.
ad bibendū. Hal. Bulcas. i. culcasia
in sapore hui⁹ plante est acuitas et mordicatio ml-
ta et stipticitas pauca. et virtus eius est ca. in secun-
do. et q̄ coquit confert stomacho. Et idē auo. Alben
mesnai Culcasia est ca. et hu. et auget sper-
ma. et radix coquitur et habet bonū sapore: et ē bo-
na stomacho: et appetitū puocat et vrinaz. est ca. et
hu. et auget i spermate. hec herba est multū egypti-
tys nota. et nascitur iuxta aquas. et habet folia ma-
gna et lata. et radix cocta et comesta auget corpus
Paulus cap. de culcasia. Culcasia est herba oib⁹
nota: et nascitur iuxta aquas: cuius radix comesta
et cocta stomacho est vtilis. Isaac in dietis parti-
cularibus cap. de culcasia. Culcasia est herba plu-
rimū in egypto nascens aliquantūlū pontica cum
acuitate: vnde monstrat ca. et hu. cui⁹ radix si elix-
etur acumen emittit: et viscositas quā prius laten-
ter habuerat in ea aperta fiet: ideoq̄ vuri grossi-
q̄ nutrimenti est generatius: sed cum sua ponti-
citate stomachū confortat: et ventrem consipat
si tamen moderate comedatur bonum generat
nutrimentū: valetq̄ dysentericis euz viscositate et
ponticitate. Auic. li. ij. cap. bulcas vel culca-
quā habet.

Auic

si: est planta in qua est af-
similatio de alisfen. cali. est et sic. in primo. et i ipa
est faldedo cū stipticitate. et partes eius non sūt si-
miles. et est cum inflatione pauca. et fit ex ea garga-
rismus cū lacte ipsius et sale. et in egypto decoqui-
tur cum eo caro et frigitur cum oleo: et est illis ci-
bus. solutione educit aquam citrinam: et pprie se-
men eius et succus ipsius. et minorat ex ea ut debi-
litet. puocat vrinam. et generat sperma. et expel-
lit choleram et aquositate cū facilitate. et potius ei⁹
sit ab vna tertia libze vsq̄ ad duas tertias libze
Lufura. i. species luti que dicitur magra
Lulx culicis la zenzala: et est quoddā gen⁹ mulce
Lulef i. salix
Lule i. venter. i. stomach⁹
Luli. i. solis grana
Lulbi. idem
Lul on i. cymbalaria
Luloidon. i. sida vel blea siluestris
Lulobria. i. bizonia
Lulofartios. i. mentastrum
Lulopartios idem
Lulules. i. sisimbium
Lululex idem
Lulugen. i. galanga
Lulubios. i. anetum
Cap. 198.

Lulb vel culibi: vt calibi ara. gre.
litospermon: eraction: vel
balistos vel bathanglicos: vel asto-
chos. lati. vo li. ag. cap. culb. anc. Dia.
miliū folis. **Sera** Culb est herba cui⁹ folia

similantur folijs oliue: nisi qz sunt maiora eis: et molliora et latiora. et sunt in eis inferiora: declinat versus terram velut stent supra ipsas. et hz vgas de uatas subtiles sicut squinantu. et in summitate vge e simile ramulo diuisum in duas ptes: in quo sunt folia minuta. et iuxta quodlibet foliu est semen album: durum fere ut lapis: rotundu in magnitudine orobi parui. nascit in locis asperis et altis

Dias. pter fortitudinem eracion vocat. p. cap. litospermon eracion vocat. p. sunt familia folijs oliue: sed latiora: et oblongiora: vgas tenues in grossitudine iunci: lignosae. et in summo vga diuisa est: in qua folia minuta sunt: vbi et semen rotundu et lapidosu est et album pise simile nascit in locis asperis et altis. **Dosse. Dias.** est ei mictialis. et semen eius bibitu cu vino albo calculos frangit et vna puocat. **Pli. cap. bathangliscof** est semen eius herbe que dicitur astozcos: qd si giberit frangit lapide et puocat vinam. **Paulus ca. calebi. Calebi. i. granu solis:** puocat vna et mestrui. et est ca. et sic. in tertio gradu. et vnu decocti onis eius: et puluis ipsius in cibis sumptus soluit stranguriam: et diffuriam: et iliaca passionem.

Cap. 199.

Cumechre ara. gre. cumeti
ran: lati. vo pira
Sera. li. aggre. ca. cumechre auc.
Bal. Substantia eius est

coposita ex substantia terrea et aquosa. et si vis potest aliter dici qz vna. i. eius pars est frigida et alia temperata. et sapor piri est stipticus cu dulcedie aq. fa. et vms piroz eius est delicatissima. et congluciat vulnera sine aliquo medicamine. et qm comeditur forificat stomachum. et sedat sitim. siluestre vo e magis stipticum et plus incoziat. et corugat stomachu. et ideo plus coglucinat vulnera. et pbibet fluxum humoru. Et ide auc. **Alben mefua** qm quod cuqz eoz cogit vel domesticum vel siluestre cum fungis aufert malicia corum. et maiores ex eis sut fortioris virtutis qz parua. parua aut sunt nutriti liora qz citonia. et rob piroz abscindit fluxuz cholericu. et incoziat stomachum. et pira ppe generat colicam: et oportet qz sumat post ipsum vnu melis factu cu

Dias. cap. de piris. Piri multe speciebus. sunt spes: sed stiptice ocf vnde ad rheumaticas passiones cataplasmatibz ad bibita faciunt: et rheuma cōpescunt. elixatura eoz ad oia prefata iuuant. et si ipsa pira a ieiuno comesta fuerint abstinent ventrem. et piri siluatici species sunt que tarde maturescere possunt. plus stiptice qz supradicte: sed similibus causis p. sunt. perhibet quoqz aliqz fungos venenu amitte si cuz piris fuerint co

Auic. li. ij. cap. de piris. in ipsis sunt cti. terreatas et aquositas. et in nra quidem terra est species que dicitur senabrud: et habet magnam capacitatem. et est vehementis rotunditatis et subtil corticis: et boni coloris qsi puid qsi ipsum sit aqz zucari coagulata plurimu sed no ppter spissitudinem substantie boni odorif. valde

qd cum ab arboze sua cadit super terram destruitur. et isti sunt in quibus non est nocuumtum o speciebus pirozum. Pira que nominantur scnia sunt frigida in primo et sicca in secundo. **Sera** bzu vero sunt temperata humida. et omnes species eius sunt stiptice intrantes in emplastris retentionis materietum: et quandoqz abstergunt paruz et coruz humor est plurimus: et laudabilior humore pomozum fm qz dixit **Rufus.** **Ca** aut que dicta sunt senabrud in terra corasceni absqz alijs dicta sunt lenitua nature et boni cibi. valde consolida vulnera: et ppe siluestria exsiccata. et sunt pparatiua stomachi. et abscindunt tussim. et sedant choleram. et stringunt ventrem: et ppe que sunt exsiccata. et in piris quidem est ppetas faciendi euenire colicam: quare oportet vt bibat post ipsa de idromelle cum speciebus que sunt vt piper cinnamomu: et his similia. et eozum rob confert fluxui ventris cholericu. cinis speciei eoz uehementis stipticitatis et tarde maturationis est: et cura frigorum moztificantium. et quando isti fungi coquunt cum piris minoratur nocuumtu eoz.

Lumcos	i. gummi
Lumethre	idem
Lumecre	idem
Lumetiran	idem
Luminum	i. cyminum
Lumi	i. gummi
Lumni	idem
Luneafor	i. barba siluana
Lundos. i. condisi. a Dias. vero vocatur struuz	
et est inducens sternutamenta sicut bellebozus. et Plinius vocat ipsum radiculam. Paulus vo ait Condisum est radix interius citrina: exterius nigra. et planta eius assimilatur plate dicte canacia et ipsa verius e in radice simil pyretro et cetera. l. l. condes	
Lurafie	i. blacce bisantie
Lurara. i. muscillago que egreditur a tenafimone et in fluxu ventris	
Lurati	i. frusta subtilia
Luraci	idem
Luraf	i. apium
Lurac. i. corodens	Cap. 200.

Arat ara. la. li. aggre. cap. cu
poru. **Sera.** rat. **Lurat. i. poru.** ex eo est domesticu et est hispanicu. et est ex eo nabatu: et est montanu. et ex eo e poru vinee: et poru agreste: et mediu inter poru et alliu. et reperitur vms huius inter vtutem poru et allij: sicut inuenies in. l. taum. Et ppter hoc est magis desiccatinu et acutum qz poruz domesticuz. et cetera cuncta agrestia acriora sunt domesticis. et medicine que calefaciunt illa calefacione sunt in fine graduu. et ob hoc e maglum stomacho: et est acutum incisuum grossoz humoru: magis aperitiuuz opilatoru organoz et eius operatio e plus qz domesticis: et ppter hoc puocat vinam et menstrua: et potissime quando retinentur ppter humores frigidos grossos. et ha

bet tantū de calefactione q̄ vlceret quando appli-
catur corpori exterius. ⁊ nos iam diximus q̄ om-
nes medicine que calefaciunt illa calefactione ⁊
vlcerant sunt in **Posse. Sera.** auc
fine gradum.

Di.
asco. porrum domesticum incitat libidinē. ⁊ quan-
do miscetur cum melle. ⁊ fit inde lohoc. ⁊ confert
dolori pectoris: ⁊ vlceribus pulmonis. ⁊ quando
comeduntur etiā mundificat cannam pulmonis
⁊ quando quis assuefacit cibum eius inducit ob-
scuritatē visus: ⁊ est malum stomacho. ⁊ quando
aqua eius miscetur cū melicrato ⁊ exhibetur con-
fert moribus venenosis. ⁊ quando fit emplastrū
cū porris ipsis ⁊ ponitur super locū morbus facit
hoc. ⁊ quando miscetur cū olibano ⁊ aceto: ⁊ la-
cte: ⁊ oleo ro. ⁊ distillatur in aurem confert dolo-
ri eius: ⁊ tinnitui qui fit in ea. ⁊ quando fit empla-
strū cum eis ⁊ sumach: aufert verrucas. ⁊ quando
fit emplastrū cū eis ⁊ sale mundificat vlcera soz-
dida. ⁊ quando bibitur ex semine porri: ⁊ granis
myrti ana. ʒ. ij. simul tritis abscondunt sputum san-
guinis antiquum a pectore. Et idem aucto. Rusi
Porrum p̄uocat menstrua ⁊ fetus. ⁊ aufert eru-
ptiones acetosās. ⁊ mollit ventrē. Et idem auc.
indei. Proprietas autē est q̄ destruit dentes ⁊ gin-
givas. Et idem auc. Alben mesuai. Hocet vesice ⁊
renibus q̄ sunt in ipsis vlcera. ⁊ folia porri de se-
ni confertū matrici ex p̄prietate que est in eis: q̄m̄
est in eis humiditas que facit lubricare fetuz. ⁊ se-
men porri quando fumigatur ex eo anus desiccatur
fistulas que sunt in eo. sed porrum vince est deteri-
us stomacho: ⁊ est calidius ⁊ magis p̄uocat men-
strua. ⁊ quando comedis confert morbus veneno-
so. Paulus cap. de porro. porrum adustum mixtū
cum melle ⁊ inunctuz curat ragadias seu fissuras
que sunt in labijs.

Lurinaballe	.i. antrax
Lurema est radix crocei coloris et est celidonie minoris	
Lurcuma	idem
Lurelia. i. conigiola	Lurich. i. iūc? d. nilo
Luric	idem
Luriati	.i. melilotum
Lurogi	.i. citrum
Lurofian	.i. scordeon
Luroblasti	.i. napa
Lurugen	.i. melissa
Lurbar	.i. coriandrum
Lurt. i. arbor acacie vel gūmi arabicum quod est eius gūmi	
Lurch	idem
Lusamon	.i. peucedanum
Lusamion	idem
Lusbaralbel	.i. capillus veneris
Lusoaria	.i. alma
Lustos borti pendactilus gyza solis columba pa- steon paramistrion idem: et est catapucia	
Lusus	.i. bedera
Lussus	idem
Luscute rasca lini popagra lini brachus traascus	

idem: et quid est. l. lebasuch	
Luscute romanum	.i. absinthium
Lustu	.i. costus
Lute	.i. eupatorium
Lutre	idem
Lutrelcon	.i. antra
Lutinoroostas. i. caducus flos mali punici	
Lutis arietis quid est. l. geldacheth	
Lutum	.i. balanstia
Lutub est quedam species melancolie	
Lutubuth	idem
Luturac	.i. saturegia
Luleganus	.i. galanga
Lhurice	.i. affodillus
Lhulem	.i. herba capillacia
	Cap. 201.

Qualif ara. gre. itec **Sera.**
lati. v̄o salix
li. aggre. cap. culef. Lulef. i. salix. folia ⁊
flos ⁊ rosa eius habent in sapore ponti-
citatē. ⁊ virtus salicis est desiccatione sine puncti-
one. cortex v̄o ipsius sicciore est cōplexiōis sicut
sunt omnes species corticis: vnde administratur
in glucinatione vlcerum. sed flos eius ⁊ rosa ad-
ministrantur ⁊ admiscetur in omnibus medici-
nis ⁊ vnguentis desiccationis. ⁊ sunt ex hominibus
qui accipiunt flores ⁊ rosam ⁊ succum ipsius ⁊ cō-
ponunt ex eis desiccatiuam medicinam que con-
fert in multis quia desiccatur sine mordicatione: et
pp̄ie quia in ipsa est stipticitas pauca. ⁊ q̄m̄ v̄bu-
runt eius cortices ⁊ conficiuntur cuz aceto admi-
nistrantur in omnibus egritudinibus in quib⁹ ne-
cessaria est desiccatio sicut in verrucis ⁊ pp̄ie in
in rotundis ⁊ in verrucis similibus capitibus cla-
uoruz: ⁊ in verrucis infixis in cute. ⁊ eradicat. n. eas
q̄m̄ fit sup eas limitio. ⁊ q̄m̄ enellit cortex eius tpe q̄
emanant flores: ⁊ colligitur gummi eius habet h̄
gūmi virtutem absterisiam et subtilissimam. ⁊ iō
administratur in omnibus egritudinibus que ac-
cidunt pupille ⁊ faciunt impedimentum visus. Et
idem auc. Pauli. Virtus folioꝝ ⁊ corticum ⁊ fru-
ctus salicis ⁊ succi eius est stiptica: ⁊ est fri. ⁊ sic. cō-
plexionis in primo gradu. Et idem auc. Bedigoꝝ
quando bibuntur folia eius trita cum pipere ⁊ vi-
no pauco conferunt colicis. ⁊ quando sumit cū
aqua p̄hibet impregnationē. ⁊ fructus eius cōfert
sp̄to sanguinis quando bibitur. ⁊ cortex eius si-
militer facit hoc. ⁊ succus folioꝝ: ⁊ cortex eius
trituz cum oleo ro. si bulierint in cortice granati
conferunt dolori aurium. ⁊ eius decoctio admini-
strata super pedes podagricoꝝ confert eis mul-
tum. ⁊ mundificat furfures capitis. ⁊ colligitur hu-
miditas ab ea desiliens quando excoziatur a cor-
tice suo quando incipit apparere flos eius: q̄m̄ re-
peritur intra corticem humiditas cōgregata que
abstergit oculuz ⁊ aufert tenebrositatem eius. pp̄-
etas salicis ē q̄ extrahit sanguisugae adberetes gut-
turi. ⁊ glucinat vulnera recentia. Et idem aucto.
Alben mesuai. Folia salicis bibita p̄hibet ignati-
onē. ⁊ sterat fluxui sanguis. ⁊ lac qd̄ egredit ex eis